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Perusopetukseen valmistavan opetuksen järjestäjät

Kysely opetuksen järjestäjille koskien perusopetuksessa 
järjestettävän valmistavan opetuksen lisäopetuksen järjestämistä 
siirtymäaikana vuosina 2026 ja 2027

Eduskunta vahvisti 22.12.2025 hallituksen esityksen (103/2025), jolla 
mahdollistetaan valmistavan opetuksen jatkuminen perusopetuksessa 
järjestettävän valmistavan opetuksen lisäopetuksella 1.8.2026 alkaen. 
Perusopetuksessa järjestettävä valmistavan opetuksen lisäopetus kestää 
enintään yhden vuoden. Perusopetuksessa järjestettävä valmistavan 
opetuksen lisäopetus on tarkoitettu niille ulkomaalaistaustaisille oppilaille, 
jotka eivät ole syntyneet Suomessa. (Laki perusopetuslain muuttamisesta 
1369/2025)

Opetuksen järjestäjä päättää, jatkaako se perusopetukseen valmistavan 
opetuksen järjestämistä perusopetuksessa valmistavan opetuksen 
lisäopetuksena vai ei. Mikäli valmistavan opetuksen lisäopetusta järjestetään, 
se kohdennetaan niille oppilaille, joiden osalta valmistavan opetuksen 
jatkumiselle on eniten tarpeita. Tällaisia ovat oppilaat, joilla on vasta alkava 
luku- ja kirjoitustaito, puutteellinen kouluhistoria tai yläkouluiässä maahan 
tulleet. Lisäopetuksen tarve arvioidaan oppilaan yksilöllisen tilanteen ja 
tarpeiden mukaisesti. Perusopetuksessa järjestettävässä valmistavan 
opetuksen lisäopetuksessa olevat oppilaat ovat perusopetuksen oppilaita. 
Opetuksen järjestäjä huolehtii siitä, että oppilas saa riittävästi opetusta 
saavuttaakseen tarvittavan peruskielitaidon opetuskielessä. (Hallituksen 
esitys eduskunnalle laiksi perusopetuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi 
laeiksi HE 103/2025)

Perusopetuksessa järjestettävän valmistavan opetuksen lisäopetuksen 
toteuttamiseksi opetus- ja kulttuuritoimen rahoituslakiin on lisätty säännökset 
opetuksen järjestäjille maksettavasta lisärahoituksesta (Laki opetus- ja 



2 (3)
Tiedote
26.2.2026
OPH-838-2026

kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain muuttamisesta 1370/2025). 
Siirtymäaikana, 1.8.–31.12. 2026 ja vuonna 2027, lisärahoitusta 
maksetaan valmistavan opetuksen lisäopetusta järjestäville opetuksen 
järjestäjille varainhoitovuotta edeltävän tilastointipäivän 20.9. mukaisesti 
KOSKI-tietovarannosta poimittujen perusopetukseen valmistavan opetuksen 
oppilasmäärätietojen perusteella, oppilasmäärien suhteessa. 

Lisärahoituksen laskennan perusteena siirtymäaikana 1.8.-31.12.2026 on 
perusopetukseen valmistavan opetuksen läsnä olevien oppilaiden määrä 
tilastointipäivänä 20.9.2025. Lisärahoitusta laskennan perusteena 
siirtymäaikana vuonna 2027 on perusopetukseen valmistavan opetuksen läsnä 
olevien oppilaiden määrä tilastointipäivänä 20.9.2026. 

Siirtymäaikana lisärahoituksen maksamisen edellytyksenä on, että 
opetuksen järjestäjä on ilmoittanut järjestävänsä perusopetukseen 
valmistavan opetuksen lisäopetusta 1.8.–31.12.2026 ja/tai vuonna 2027. 
Opetushallituksen kustannustiedonkeruun yhteydessä (23.3.-22.4.2026) 
opetuksen järjestäjiltä kysytään perusopetuksen lomakkeella valmistavan 
opetuksen lisäopetuksen järjestämisestä siirtymäaikana.  Lisäopetuksen 
järjestämistä koskeva kysely on kohdennettu, ja näkyvissä kunnallisille 
perusopetuksen järjestäjille sekä niille yksityisille perusopetuksen järjestäjille, 
joilla on voimassa oleva opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä 
perusopetuksen valmistavan opetuksen järjestämislupa. 

Siirtymäajan päätyttyä, varainhoitovuodesta 2028 alkaen, perusopetuksessa 
järjestettävän valmistavan opetuksen lisäopetuksen rahoitus lasketaan 
varainhoitovuotta edeltävänä vuonna päättyvän lukuvuoden aikana 
lisäopetuksen aloittaneiden oppilaiden lukumäärän mukaan (Laki opetus- ja 
kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain muuttamisesta, 48 a §). 
Varainhoitovuoden 2028 rahoitus lasketaan kertomalla KOSKI-tietovarannosta 
tilastointipäivän 20.9.2027 mukaisesti poimittu valmistavan opetuksen 
lisäopetuksessa lukuvuonna 2026–2027 aloittaneiden oppilaiden määrä 
opetus- ja kulttuuriministeriön toimintaa varten oppilasta kohden 
määräämällä yksikköhinnalla (Laki opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta 
annetuin lain muuttamisesta, 11 §).
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